
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Martina Víravová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Milena Vaňková  

 

Název práce: Informovanost sester o problematice dárcovství a transplantací orgánů 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): MUDr.Olga Hyánková, KARIP IKEM, hyankova@volny.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Téma této bakalářské práce je pro širokou zdravotnickou veřejnost velmi originální a specifické. Problematika 

orgánových transplantací a s tím související problematika dárcovství je z pohledu většiny zdravotníků okrajová, 

ale o to více specializovaná a i v době převratných medicínských objevů zatím nenahraditelná.   

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Je zcela evidentní, že autorka při psaní práce využila své mnoholeté zkušeností z pracoviště IKEM, kdy byla u 

zrodu transplantologie tak, jak jí pamatujeme dodnes. V  teoretické části práce vysvětluje základní pojmy 

v transplantologii, rozebírá problematiku transplantací jednotlivých orgánů, vysvětluje legislativní a etická 

úskalí. Empirickou část práce zpracovala podle daných požadavků. Přehled použité literatury dle mého názoru 

zcela dostatečný. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 K teoretické části nelze dle mého názoru nic vytknout, transplantační medicína se řídí zákony a jsou jasně daná 

indikační a kontraindikační  kritéria při transplantaci jednotlivých orgánů. V empirické části práce je zadané 

téma prezentováno v přehledných  tabulkách a grafech.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Naprosto bez připomínek. Text je přehledný, projev vhodně komponovaný, výstižný, jasný a srozumitelný. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Španělský model odběrové aktivity – vysvětlení principu a účinnosti 

 

 
 

Mezinárodní spolupráce TC s ostatními státy EU 
 

 
 

Národní registr osob nesouhlasících s posmrtným odběrem tkání a orgánů – 

registrace, možnost zrušení členství 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji práci k obhajobě.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

 24. 5. 2012 
 

    

 
Podpis: 

MUDr. Olga Hyánková 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


